

Algemene informatie

Aanbesteding: Brugbediening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kaag en Braassem
Referentie: 920190

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbestedingsdocument

Vraag:

In uw aanbesteding geeft u aan dat u een huidige opdrachtnemer heeft (Trigion). Kunt u aangeven of er personeel mee overgaat in het kader van wetgeving of eisen vanuit u als opdrachtgever?

Indien er medewerkers over gaan, kunt u de arbeidsvoorwaarden per medewerker die overgaan aanleveren?

Indien er geen medewerkers overgaan, graag uw bevestiging hiervan.

Antwoord:

Er geldt t.a.v. deze opdracht geen overnameverplichting van personeel. Een aantal (4 à 5) van de huidige brugbedieners heeft zich bij de gemeente gemeld en aangegeven ook in de volgende contractperiode hiervoor graag opnieuw in aanmerking te willen komen. Na definitieve gunning zal de gemeente een lijst met belangstellenden aan de nieuwe Opdrachtnemer overhandigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brugbediening

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
---------	------------

2

PvE eis 17

Vraag:

In deze eis geeft u aan dat de brugwachter herkenbare bedrijfskleding moet dragen. Wij gaan er vanuit dat de opdrachtnemer dit ook moet verzorgen.

Kunt u dit bevestigen? Zo nee, graag uw toelichting wie en hoe dit wordt verstrekt.

Antwoord:

Dat is correct. Als aanvulling op eis 17 geldt specifiek voor de Bilderdambrug dat de brugwachter veiligheidskleding (hesje c.q. jas) moet dragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brugbediening

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE eis 16

Vraag:

In deze eis Geeft u aan BHV-certificaat en ELH (EHBO). BHV omvat EHBO en ELH maar is geen apart certificaat.

Gaat u akkoord met de certificering BHV met daarbij dat EHBO/ELH daarin wordt gegeven?

Antwoord:

Akkoord; onder voorwaarde dat dit ook daadwerkelijk blijkt uit de certificering (of de toelichting daarop).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brugbediening

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE eis 16

Vraag:

In deze eis geeft u aan dat er een Zwemdiploma A en B moet zijn van de NPZ-NRZ. Deze diplomering is sinds 1998 geïntroduceerd. Wij gaan er vanuit dat u met deze eis wilt dat het personeel van de opdrachtnemer zwemvaardig is.

Gaat u akkoord dat deze specifieke Zwem-ABC van de NPZ-NRZ als eis vervalt en er zwemvaardigheid als eis wordt gesteld?

Antwoord:

Dat is correct. De Aanbestedende Dienst vereist niet dat de medewerkers die voor 1998 in het bezit waren van een zwemdiploma A en B deze opnieuw moeten halen. Opdrachtnemer dient wel garant te staan voor zwemvaardigheid op minimaal het vereiste B niveau.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brugbediening

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE eis 16

Vraag:

In eis 16 geeft u aan dat er minimaal een klein vaarbewijs 1 moet zijn naast

de Basis opleiding brug en sluisoperator: kleine objecten.

In de basis opleiding wordt de lesstof gegeven van het klein vaarbewijs 1. Wij gaan er vanuit dat u dit bedoelt met deze eis en niet nog een apart klein vaarbewijs 1 certificaat.

Kunt u dit bevestigen? Zo nee, kunt u toelichten waarom deze apart benodigd is?

Antwoord:

Indien onderbouwd aangetoond wordt dat de lesstof van vaarbewijs 1 onderdeel is van de 'Basisopleiding brug en sluisoperator: kleine objecten', dan is dit voor de Aanbestedende dienst akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brugbediening

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Mededeling Aanbestedende Dienst

Vraag:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.6

Antwoord:

Het totaal aantal punten voor de kwalitatieve subgunningscriteria is 60 (en niet 50).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brugbediening

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Mededeling Aanbestedende Dienst

Vraag:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.7; nadere toelichting op het all-in uurtarief.

Antwoord:
Onder "All-in uurtarief" wordt verstaan alle kosten voor het uitvoeren van de werkzaamheden. In het uurtarief dienen dus alle kosten te worden verrekend zoals (niet uitputtend):

- salaris brugwachter
- bedrijfskleding
- kosten t.b.v. facilitaire voorzieningen
- inzet eigen vervoersmiddelen incl reiskosten
- backoffice/overig administratief

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Brugbediening

Beantwoord op: 18 dec 2025